2022, le informó a la Secretaría Distrital de Movilidad que el valor de la vacante incluyendo las 

pruebas escritas, polígrafo, prueba de esfuerzo físico, prueba de ejecución para conductor vehículo 

y prueba de ejecución para conductor motocicleta asciende a un valor de Ocho Millones Quinientos 

Mil Quinientos Noventa y Seis Pesos M/Cte ($8.500.596), es decir que para las 300 vacantes el 

valor corresponde a un total de Dos Mil Quinientos Cincuenta Millones Ciento Setenta y Ocho Mil 

Ochocientos Pesos M/cte ($2.550.178.800). 

Que conforme con la Circular externa 2022RS003192 del 19 de enero de 2022, la Comisión 

Nacional del Servicio Civil- CNSC, informo a las entidades pertenecientes al Sistema General de 

Carrera que el valor estimado para cubrir los costos de los respectivos procesos de selección tiene 

un valor estimado de Tres Millones Setecientos Treinta y Un Mil Setecientos Pesos M/Cte 

(3.731.700) por cada vacante, teniendo en cuenta el modelo de agrupación de entidades, es decir 

que el valor total de las 31 vacantes corresponde a  Ciento Quince Millones Seiscientos Ochenta y 

Dos Mil Setecientos Pesos M/cte ($115.682.700). 

Con el propósito de realizar el pago a la Comisión Nacional del Servicio Civil- CNSC del proceso 

de selección para proveer las 331 vacantes que se encuentran en vacancia definitiva, es necesario 

realizar la apropiación presupuestal de acuerdo con el valor indicado para los costos preliminares